
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 138 lì 26-03-2019

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

dell'Atto di liquidazione del Responsabile Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Part. n. 10 del 25-03-2019

Oggetto: Liquidazione  competenze relative alla progressione economica orizzontale  in
favore del personale avente diritto  dalla data del 01/01/2017 fino al 31/12/2017 .

Il Responsabile di Area

Richiamato il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo - parte normativa 2015 che disciplina i “Criteri per
La progressione economica all’interno della categoria” sottoscritto il 04/09/2015;

Premesso:
che con delibera di Giunta n. 153 del 30/12/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato
il regolamento disciplinante la progressione economica orizzontale del personale a tempo determinato ed
indeterminato in servizio nell’Ente;

che l'’avviso di selezione per la progressione economica all’interno delle categorie giuridiche è stato
pubblicato in data 04/07/2016 al n. 658;

che con propria determina si è provveduto alla nomina della commissione per la selezione interna relativa
alle progressioni economiche all’interno delle categorie ai sensi dell’art. 5 del CCNL 1999 comparto Regioni
ed Autonomie locali;

che, in data con determina n. 80 del 16/05/2017 si è provveduto a stilare la graduatoria definitiva, in
conformità a quanto previsto dalla vigente normativa, riguardante la progressione economica orizzontale da
riconoscere al personale dichiarato vincitore;

        Dare atto che la spesa complessiva è pari ad complessivi € 16.476,98 è imputata nel modo seguente:
oneri diretti per € 12.194,13 al Cap. 1790 IMP. 70/01/02/201;5
oneri riflessi € 3.516,45 Cap. 1810 per € 2.975,00 IMP. 71/01/02/2015 e per € 541,45 al cap. 1810 IMP.
71.01.01/2015;
IRAP € 766,40 Cap. 1981 IMP. 72/01/02/2015 del Bilancio di previsione 2016 -2018 RR.PP.

Ritenuto pertanto di procedere all'applicazione delle progressioni economiche all'interno della categoria ai
dipendenti a tempo indeteminato e determinato  aventi diritto con decorrenza 01/01/2017;

Riconosciuta la propria competenza a procedere in tal senso ed a dichiarare la regolarità tecnica della
presente determinazione;

Attestata l’assenza di conflitti d’interessi ai sensi dell’art.6 bis della Legge N. 241/1990 come introdotto



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 138 lì 26-03-2019

dalla Legge N.190/2012;

DETERMINA
Per quanto richiamato in premessa:
Di prendere atto delle graduatorie finali di cui alla succitata determinazione n. 80 del  16/05/2017;

 Di provvedere all’inquadramento del personale avente diritto nella categoria economica corrispondente,
come indicato nell'allegato A.

Di provvedere alla liquidazione in favore del personale avente diritto dell’importo relativo alla progressione
economica spettante dalla data del 01/01/2017 fino al 31/12/2017 ;

Di imputare la spesa di € 16.476,98  nel modo seguente:

- oneri diretti per € 12.194,13 al Cap. 1790 IMP. 70/01/02/2015;

- oneri riflessi € 3.516,45 Cap. 1810 per € 2.975,00 IMP. 71/01/02/2015 e per € 541,45 al cap. 1810 IMP.

71.01.01/2015;

- IRAP € 766,40 Cap. 1981 IMP. 72/01/02/2015 del Bilancio di previsione 2016 - 2018 RR.PP.

5) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

6) Di trasmettere copia del presente atto alla R.S.U. E alle OO.SS.

5) Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all'albo Pretorio on - line del Comune.
 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario e Tributario

Dott. Domenico Donato



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Economico Finanziaria, Tributaria
Reg. Gen. N° 138 lì 26-03-2019


